KOMUNA SHTIME
DREJTORIA E PROKURIMIT

Nr. 95 4 1 LF

Datg 2 A/ Ob) 2021

KONTRATE PUNE

Numri i kontratés: 617-21-1322-5-2-1/C303

Komuna Shtime Rr,Tahir Sinani,, tel. 0290-389-016-131 ose 045-444-509 gé& e pérfagéson
Drejtori i Prokurimit Muhadin Halili né njéren ané;

dhe

Dashnim Jashari B.I. N.T.P. ,, Ardhméria ,, Rr,, Tahir Sinani ,, Shtime,qé e pérfagéson Dashnim
Jashari Drejtor tel. 044-228-437 ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune
e shénuara me poshté:

“Rregullimi { rruges Qorrolli dhe segmenteve té késaj rruge si dhe kanalizimi” me numér identifikues:
617-21-1322-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:“Rregullimi i rruges
Qorrolli dhe segmenteve t& késaj rruge si dhe kanalizimi”

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total 1 punéve duhet t& jeté: 42,811.69 € { Katérdhjeté ¢ dymijé e tetéqindé e njémbdhjets euvo, e
gjashtédhjeté e nénté centi )

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e veimja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do € b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés

3.1 Konfrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés; Po

Kushtet e Vecanta t€ Kontratés;Po

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;Po

Tenderi 1 Kontraktesit, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike;PO
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);Po

Sigurimi i, ekzekutimit Po

Plami dinamik PO



3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢& gjitha komunikimet me shkrim q& kané t€ b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an€ dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit
dhe duhet t€ dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta t& Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t& saj, ai duhet ta thotd kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat & fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim t€ pranimit &€ komunikatés sé tij. N& té gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillé, pélqim, miratim, certifikats apo vendim do t& jeté né formé
& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén 1 ng tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Muhadin Halili

Pozita: Drejtor i prokurimit /| “ =

Nénshkrimi:

Data: 21.04.2021

Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: Dashnim Jashari

Pozita: Drejtor
: i )

Nénshkrimi:

Data:

Vula:

1 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numuri 1 kontratés: 617-21-1322-5-2-1/C303

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t€ thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shig
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha
dokumentet & inkorporuar me reférence né té.

1.2 “Puné&” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jang objekt i kontratés dhe 8 cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q€ t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé t& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t€ cilét) éshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marr® shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e vecanta t& kontratés { apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &sht8 pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér t&
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma qé i paguhet Konfraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés,

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t8 kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t§ thoté e t&ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera qé nevojiten pér kryerjen e punéve t8 kontraktuara gé duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e sigurmara dhe t€ miratuara nga Autoriteti
Kontraktnes pér kryerjen e punéve t& kontakiuara.

1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme 1€ Kontratés.
1.10 “KVK?” do t& thoté Kushtet e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji { aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton t8 gjitha géshtjet q& nuk jané 8 mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndémmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1€ jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes 18 cilés Kontrakiuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose 1jé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesg, né favor t& bankieréve t8 Kontraktuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen ose 3
do t& behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t€ dhénies s& t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjs
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontrakhesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj8é transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé ésht? realizuar ose pér pjesén qé nuk &shtg bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave & kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet n& bank& apo kompani & sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata €shté valide vetém nése ka marmréveshje t& shkruar pérmes s¢ cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tjj njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés g€ do t8 nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i béhen 8 ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontrakinesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragifur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontrakiuesi mik nénkontrakton pa auforizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pémbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nd&rmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund &
siguroj, ku e konsideron si t8 nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t8
agjentéve ose & punésuarve, nd 16 nj&jtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesis,
agjentéve t& tij ose punétoréve i tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese & kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t8 Projektit nuk e liron Kontrakiuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém g& vazhdon pér njé periudhé & e tejkalon
até t€ periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontrakesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit & periudhés s& garancisg, t'i transferojé menjéhers te
Autoriteti kontraktues, me kérkes¢ dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &sht€ e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé
Kontrakfuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje 8
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jang ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qgéllime t8 kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera gé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t€ pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim parapralk t€ autoritetit kontrakiues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i Jéshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jang t§ nevojshme pér ekzekutim t& miré € kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte
8 pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shirytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t€ vendosur né dispozicion t& tij né gjendje
t& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t€ kontratgs.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté té drejté t& ndonjé pagese pér p&rmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
niciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktuwes pér martjen e kopjeve t& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t8 Republikés se Kosovés t& cilat mund
1€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit 1€ obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontralctues mund ta japs
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t&€ Kontraktuesit.



7.2 NE bazé t& dispozitave té ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& béjé & gjitha
pérpjekjet € nevojshme pér té leht8suar prokurimin nga Kontraktuesi pér t€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen ¢ punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Antoriteti kontraktues i konsidercn t& nevojshme, si dhe Iejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni § Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g8 i jep autoriteti kontrakfues, Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit 8 kontratés, ai, duke
in ekspoznar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontrakiues pér k&g duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe té veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe megulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dbe punétorét vendoré & tij
gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet ti trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pé&rveg né rastet kur kjo éshié e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t8 kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Anutoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t8 siguroj se punét do t€ fillojné dhe & pérfundojné brenda afatit t& cakiuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& sigurof q& & gjitha punét qé ai/ajo do t& bé&jé, si dhe riparimin e defekteve giaté realizimit
t€ punimeve do t& b&hen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t§ pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t€ siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve q& jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontrakiuesi duhet & siguroj zonén e ndértimit menjéhers pas fillimit t& punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a. ng qgofié se pér kiyerjen e punéve pajisjet e rénda si; ekskavatoré t8 llojeve té ndryshme, vinga,
kamioné t& llojeve t& ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b. néményré qé t8 mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun eff.

8.9 Kontraktuesi do (& jet8 p8rgjegjés pér siguriné e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t8 pérdor pajisje t8 identifikuara né tender e tij, pér t8 kryer
pung ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovaj
¢do z8vendésim t€ propozuar t€ personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat fané né thelb t& barabarta ose mé € miré se ato t3 propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzelkutim t€ ploté dhe t€ mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet ng KVK. Siguria e
ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontrakiues pér ¢farfdo humbjeje qé &shté pasojd e
mosekzekutimit € ploté dhe t& dubur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t€ kontratés do t& jet€ n& formén e dhéné né pjesén IV & koniratés.



Neni 1l Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& 18shohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, meziget ¢ léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese
t€ defekteve né shumat ¢ pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané& pér shkak t& rreziqeve t&
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Pungve, Impianteve dhe Materialeve;

{b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérvec Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t€ kontratés dubet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurira q& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér & siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

 11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& till¢ at€heré kontrata do t8 konsiderohet e anulnar dhe
kontraktuesi do t€ pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 NE& qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose e
eliminojé sigurimin dhe t8 zbresé gmimin e shp&rblimit nga fitimi i kontrakfuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon medifikime ne progratnin e punéve né kuadér t& punéve t8
kontraktuara, kontrakinesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prap& Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do t8 azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit,

12.4 Paraqitja e programit t& till, duke pérfshiré ¢do shtess nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t&
tris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s& kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t€ keté t8 drejtén t& ndaloj qasjen n& vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim & personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t€ sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekntimit dhe do & jets
pérgjegjés pér & marré hapat e nevojshém, n# interes t& punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktnes
dhe paléve t€ treta, pér t€ parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund té rezultoje nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré té gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegiésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t€ siguruar g strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t€ jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet ¢ tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet & sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin € duhur & detyrave ose q& me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontrakiues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t€ sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet € komunikimit t€ tilla si mugét, hekurudhat, muge wjore dhe asroporte. Ai, né vecanti, do t& maré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe antomjetet,



14.2 Cdo masé te vecanté t& cilén Konfrakiuesi & konsideron {8 nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do 8 bartet ne shpenzime 18
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktnesi. Kontraktuesi duhet (& njoftojé
Auntoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta g€ ai synon t8 ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jeté né shpenzime t&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegiés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligiin e
Republikés se Kosovés,

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do t€ harmonizojé ¢mimin e kontrakiuar nése konstaton se ka ngritje & tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datgs s& fundit t8 vértetimit t3
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né voness
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve & do t€ pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe
n€ fund t& perindhés s€ Korrigjimit t& Defekteve do té rregullohet nga Koniraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVEK.

17.2 Kontrakiuesi do t€ ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin & Menaxherit t&
Projeltit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t€ specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés s& ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t€ kérkojé zgjatje té periudhés sé& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t°i plotésojé obligimet e vela sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka luptuar se mund t€ ket® vones#, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t8 bé&jé kérkesé pér zgjatje té periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérves nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t€ dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t8 mund & kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit két& zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktmesin q& nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t€ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontrakiues né normén ditore t8 cekur né KVK
pér ¢do dité q& Data e Pé&rfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve 18
likmiduara nuk dubet t8 tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesit. Pagesa e démeve 18 likuiduara nuk do t8 ndikoj ng detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar & drejtén e vler8s maksimale né bazé té nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(2) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

{b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t€ hyjé né njé¢ kontraté me njé palé t& treté né koston e Kontrakivesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér 1 punés do 8, pérves kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do 1€ mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét & punés, numrin dhe llojin e punétoréve
té punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, ethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat ¢ holl&sishme t& t€ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s€ béré dhe furmizimet € dorézuara
dhe t& pérdorura, t€ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe té réndésishme né llogarifjen e pagesave qge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontrakiues
dhe & bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datds né té cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese, Nése Kontraktuesi déshton qge t& nénshkruajé ose & paragess
piképamjet e tij brenda periudhés s& lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t€ shqyrtojé regjistrin e punés n& ¢do koh& dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&j€ ose 18 marr njé kopje & shénimeve 1€ cilat ai 1 konsideron t& nevojshme pér informacionin e
.

20.3 Sipas kérkes&s, Kontrakiuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér 18
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené n& pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera n8 kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do & jené objekt i njé& kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referchet numrit te kontratés, mumrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesgé duhet t8
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér két€ pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe né&se jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt g8 do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund & refuzohen dhe duhet t& zévend&sohen menjéherd nga Koniraktuesi nése ndonjs
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontrakiuesit mund ti jepet mundésia ti riparojé dhe ti
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jang refuzuar, por kéto materiale dbe artiknj do & pranchen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t8 eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur nd K VK, i cili do t& jet€ pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t€ punéve gjaté t€ré kohés, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit & punéve e
deri né skadimin e periudhés garaninese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Q&llimi i mbik&qyrjes 8shtg t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura nd
pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do {& sigurojé qé komponent&t dhe materialet te dorzohen né kohé né vend pér ti lejuar
antoritetit kontraktues qge t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohst
se ka vler&suar plotésisht véshtirésité q& mund t'i hasé né k&t aspekt, dhe nuk do ti lejohet gé & paragesd
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.,

22.4 Autoriteti kontraktues do t& ketd t& drejté, ose nga veté ose agjentit ¢ tij, qe t6 inspektojé, kontrollojé, mass
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t€ gfarédo artikulli & pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratgs, né ményré gé
t€ pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund t8
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés Hdhur me kété,

22.6 Nése Autoriteti Konirakines dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do té japé njs
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tills, Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& k&rkoing g8 kéto teste t& pErsériten né t& nj&jtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. TE gjitha raportet e testimit do
ti dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kityre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do & jen& pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t€ cilit
déshmohet se €shté gabim nga ri-festimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qoft€ se véren ndonjé gabim apo
i8shim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t€ ndikojné me vone né kualitetin e punéve,

23.2 Nése Menaxherj i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo 18shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do 1 evitoj menjéherg dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlersojng se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e komiratds, atéhers
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te komrigjojné dhe kompensojng situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t€ béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontrakfuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri 1 Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén nj€ pagesé me voness, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do té llogaritet nga data né t€ cilén pagesa duhet 8 ishte béré, deri né datén kur pagesa &shté béré me voness, e
rregulluar sipas bankave vendase p&r kredi né sektorin € ndértimit.

243 Artikujt ¢ Punéve pér té cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontratg.

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se 18shuar nga Kontraktuesi do té béhen né llogaring bankare t&
dhéné né Tjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g& e plotéson Kontrakiesi. I njéjti formular, q& i
bashkéngjitet kérkesés pér pagest, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria dvhet t& p&rmbajné pajisje pér ndSrtim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet & kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té Nogaritur
¢mimin e kontratés. Koniraktuesi do t8 paguhet pér sasiné e punés sé kryer nd normén e Paramasés dhe
Paratlogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t€ kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj akiivitetet me gmim pér punét &
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s&
aktiviteteve né bazé t€ t€ cilave Kontraktuesi do t€ paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t3
béhet veg e veg, Kontraktuesi do 18 tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Alktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Antoriteti Kontraktues do t& b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVEK kundér dispozités nga Kontrakiuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé t&



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t€ barabartd me parapagim. Gerancia do t& mbetet né fuqi deri
sa t& béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma q& paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do € paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin vetém pér {8 paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera té nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né kété ményré me
furnizim t& kopjeve té faturave ose dokumenteve t€ tjera pét Menaxherin e Projekdit,

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit t& pérgindjeve t€ pérfunduar t& Punéve né bazé té pagesés.

Nent 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Konfraktuesit deri né pérfundim e térg &
Pungve. Kjo shime ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t€ zévend&soj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”,

27.2 Shuma e mbajtar ose garancia e mbajtjes do t&€ paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1éshimit te deklaratés s&
llogarisé pérfundimtare & referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit 18 projektit raportet mujore t8 gmimeve t& vlerésnara (& punéve tg
pérfunduara me minus shumén kumulative t€ vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t€ kontraktuesit pér t8 vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit,

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri 1 Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) N& rastin ¢ Kontratds s&8 Paramasés dhe Parallogarisg, vlerén e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari g€ &sht& pérfunduar; oze .

b) NE& rast t& koniratds paushallé, vlera e punés sé ckzekutuar do té pérbé vlerén e aktiviteteve t&
pérfunduara ng Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vler€simin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dit€ pas I8shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojs tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojng
né detaje vler€n e punés s& béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t& gjitha shumat e métejshme € cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré g8 Menaxheri i Projektit t§ pérgatis
deklaratén e llogarisé p&rfundimtare,

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té gjithé informacionit t&
kérkuar né ményrg t€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b} pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
1€ cilat i takojné Autoritetit Kontrakines sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontralktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& l&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij 1 autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraqet shumen pérfundimtare pér t€ cilén duhet pagnar
Kontraktuesi né bazé t€ kontratés. Autoriteti kontrakiues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontrakinesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si nj& njohje e vlerss s& ploté dhe pérfundimtar t&
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do 8 dorézojé njé kopje t& nénshkmar t& Menaxherin o
Projektit,



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontrakines mik lejon gasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar ng
KVK.

{b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhénd llogari pér kéi8, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e dulura pér kryerjen e punéve 18 kontrakiuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& t’i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, &
cila maudej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjer§, autoritetet publike, shé&rbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e} Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t€ justifikuar vonohet n& léshimin e vértetimit pér pérmbushje &
kontratés.

{2) Kontraktuesi has ng pengesa pér kryorjen e aktiviteteve t& punéve t8 kontraktuara té cilat pengesa nuk
Jjang pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontrakmesit,

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashiu,

PRANIMI DHE PERGJEGJIESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t€ pranimit t& pérkohshém ose final do t&
béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té& jeté pengesé pér verifikimin me kusht g
Kontraktuesi te jete informuar prej t8 paktén 30 ditéve para datés 58 verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t€ pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet € caktuara ne shpenzime t&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njofiojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé¢ Autoritetit Kontraktues, pérdryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
¢ duhur né shpenzime t€ Kontraktuesit, me urdhér t& Antoritetit Kontraktues.

Neuni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontrakiues kur t& kené kaluar né ményré (& kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete 18shuar, njé certifikaté e pranimit 18 pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t€ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t&
pérkohshém jo mé herét se 15 dit€ para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
t& pérkohshém. Autoriteti kontrakfues brenda 30 ditésh pas pranimit (& aplikacionit t& Kontrakfuesit ose:

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo éshté e pérshtaishme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén ng 18 cilén
sipas mendimit € tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t&
pérkohshém; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t€ tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti konirakitnes nuk arrin ose t& [8shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit 18
asaj perindhe.

33.4 Pas pranimit t€¢ pérkohshém t&€ punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé& pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do t& heqs
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& b&j& ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontratg.



Neni 34 Pérgjegiésia mbi Defektet

34.1 Kontrakinesi do té jet8 pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t&
cilat mund t€ shfagen apo shfaqen gjaté perindhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve 18 démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontrakinesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontrakiuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpeit & jeté e mundur,
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér t& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénagésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t8
piesshém, periudha e defekteve do t8 vazhdohet vetém pér até pjesé i€ punimeve e cila éshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfagqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontrakiuesi nuk arrin té korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t€ pércaktuar né njoftim, antoriteti kontraktues mund té:

a) t& kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né té cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancit€ g€ mbahen ndaj Kontrakiuesit ose nga t& dy; ose

b) t8 ndérpresé kontratén,

34.4 N& raste urgjente, kur kontrakiuesi nuk mund t€ arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk éshté ng
gjendje g8 t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund & kryejné punén
né kumriz t€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpeijt g& &
Jjeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré,

34.5 Perindha e pérgjegjésisé se defekteve do 18 parashibet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e perindhés s€ pérgjegjésisé se defekieve nuk &shig e specifikuar, ajo do t& jetd 365 dité. Perindha e
Pérgjepjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé parancisé ose, n# rastet kur ka mé tepér se nj& periudhé, pas skadimit t&
perindhés s& fundit, dhe atéheré kur t8 jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, antoriteti kontrakiues do t'i
1&shoié Kontraktuesit njé certifikaté {& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t& cilén Kontraktmesi 1 ka plot€suar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ményré t& tillé g8 antoriteti
kontraktues t€ jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do € l&shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale é jané kérknar
sipas Nenit 34 t& jeng pérfunduar né ményré té tillé gé t& jetd 1 kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét muk do té konsiderohen se jan& realizuar plotésisht derisa t& jet& nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa mamrrd parasysh léshimin e certifikatds pérfundimtare, Kontraktuesi dhe anforiteti kontraktues do t&
mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve & dalin sipas kontratés para léshimit té& certifikatés
pérfundimtare & pranimit dhe t& cilat kané mbetur {8 parealizuara né koh&n kur 1Eshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do 1& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démituar do té keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b} ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérves masave 8 sipérpérmendura, mund € jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:

19



a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& liknidueshme.

36.4 Mbulimi 1 démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat & duhet t'1 paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontrakines ose Konfraktuesi mund t& shképus Kontratén né qgoft€ se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore & Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité mresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t8 menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t€ justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t€ kontraktnara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t8 kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né liknidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit t8 Projektit;

e. Menaxherl i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekieve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t€ Projekiit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pénubushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vleréscjé nése shkelja materiale e kontratés paraqget bazé pér shképutje & kontratés,

374 Nése pér shkak t& fajit t& palés s& treté krijohen methana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pémmbushjen e detyrimeve t& koniratds, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin e Konirakiuesi do t& pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare qf &shté ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do t& béjé
vlerésimin e punés s& kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta léné
até né njé gjendje t&€ miré. Menaxheri i Projektit dubet t€ paguajé kontraktuesin pér punét ¢ kryera deri né
momentin & marrjes s8 njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherg, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit,

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, t8rmeti, zjaret, véshimet, epidemité etj e shkaktnar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashié kontrollit t& paléve kontraktuese,

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet g pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t8 pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive & parapara me kontrats, punémanési sa mé shpejié g
éshté e mundur duhet t'1 sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

1. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa 1€ arrihet niveli i mundésisé
objektive sé pérmbushjes sé tyre.

il Gjaté pezuilimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontrakiuesi,

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dit8, duke llogarité nga dita e ngjajes q& pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit n¢ bashk&punim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé t& gjitha
punét e pérfunduara né ményré g8 Autoriteti Konfraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t€ obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér ag sa ka zgjatur perindha e pezullimit.
V. NE qofté se kontrakinesi pér njé kohé 1€ gjaté éshié béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegiésité e parapara me kontraté, Auforiteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftoj& me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontrakiuesit, Menaxheri
Projektnes do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke 1
llogaritar ato me minus pagesat né avans q€ jan& marr& para datés sé& 18shimit t& shkresés né fjalé dhe minus
pérqindfen e vler8suar t& punéve t& pakryera, si¢ ésht€ cekur né KVK. Démet shiesé t& likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Antoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t8 interesit t&8 Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé &
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri 1 Projektit do t& 1&shoj nj& certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme & hegjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit &
Kontrakiuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontrakiuesit pér mbrojtien dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat n& avans t€ manra deri n& datén e certifikatés,

Neni 40 Prona

40.1 T¢€ gjitha materialet dhe pajisjet & ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t€ konsiderohen t€ jené proné e Autoritetit Kontraktues nésc Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit &
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pammndésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lnfiés apo ndonjé rasti jetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do & vértetoj kétg. Kontrakinesi
do t& siguroj vend punimin dhe do té€ ndérpres punén sa mé shpejt gé &shi® e mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér & cilat
gshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur n& ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t€ dobishme, palét do t& takohen dhe t8 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t€ i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g jepet pér
arritjen. ¢ késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dit® nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton t€ pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t6 dyja palét do t&
jené t€ lira t8 vazhdojngé né fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

422 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshion, palét mund t3 memren vesh t& pérpigen
t€ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar ng KVK. Nése nuk mund 8 arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& ket t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme € procedurés
58 zgjidhjes 88 mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 dit8sh nga fillimi i procedurds migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbifrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Nurmnri i kontratés; 617-21-1322-5-2-1/C303

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konfliki, dispozitat kétu do t&
mbizotéroiné mbi ato t& KPK.

Pérshkrimi i nenit Neni. Ny
Ligji 1 zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés g€ jané né fuqi do & zbatohen pér & gjitha ¢éshtjet qé
dhe gjuha nuk mbulchen nga dispozitat e kontraté€s. Juridiksioni do té jeté gjvkata
pérkatése né Prishting,
2.2 Gjuha e pérdorur do t€ jeté Shgipe
Siguria ¢ clzelutimit 10.1 Shume e sigurisé sé ckzelatimit &shté 10% e vlerés sé kontratés pér
periudhen deri mé 22.05.2022 pastaj do té nénéshlkruhet kontrata .
Péraienidsia dhe 112 1. P&r humbje ose démiim t& Punéve, Impianteve dhe Materialeve
STRJeR)e: : 2. humbje cse démtim i Pajisjeve
Sigurimi i . e A . . .
Kontrakfuesit 3. humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve)
4. démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve & Kontrakfuesit
(i) t& personave té tjeré
Pérgjegjési mbané kontraktuesi (OE)
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda ¢
ditéve nga data ¢ Nénshkrimit t& kontratés,
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do t& jeté: 22.04.2021
17.2 Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do (8 jeté :22.04.2022
Démet e likniduara 19.1 Démet e likuiduara pér 8 gjitha Punét jan€ .25 % pér dité,
Shuma maksimale e démeve 1€ likuiduara pér t8 gjitha Punét &shté 10% e
Cmimit final t& Kontratés,
Regijistri i punés 20.1 OFE éshté i obliguar t& mbaj regjistér té punés, dhe dokumentacionin
tejetér t& vevojshem.
Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit éshtd : Gazmend Hysenaj
testimi
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit 8sht&: N/A
Mbajtja ¢ Parasé 27.1 Shvma e parave t€ mbajtura éshté: 10% e sigurimit t# ekzekutinit




Ményra e Pagesave 301 Pagesa do té béhet si né vijim:
Pagesa né shumé prej 20,000.00 euro do té béhet nga buxheti
i vitit 2021 né& bazé {8 situatave (Gertifikatave) té verifikuara nga
Menaxheri i kontratés. Ndérsa shuma prej 22,811.69 euro, do
{€ behet nga buxheti i vitit 2022 n@& bazé té tabelés buxhetore
nr. 617660-2139023
OF duhet t€ sjellé kéto dokumente pér pagesén ¢ fundit :
1.Garancioni pér punét e kryera pér( 12 muaj }
2.Raporti 1 pranimit teknik nga komisioni.
3.Sitnacioni pérfundimtar .
4 Fatura e rrepullt.
5.Raporti nga mbikqyrési pér pérfundimin e punéve me plan dinamik
Pérpjepjésia mbi 345 OE,8sht& i obliguar t& sjellé nj& garancion bankar ose nga
Defektet kompania e sigurimit t& vlerés s& 10% t& kontrai€s p&r periudhen
12 mujore nga data e pranimit teknik t& projektit.
Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja q& do t& zbatohst pér vlierén e punéve q& nuk jané pérfunduar, qé
sé kontratés pérfagéson koston shtes& 1€ Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve .AK do t& b&jé pagesén e punéve & pérfunduara , t& vértetuara nga
menaxheri i kontratés.
Zgjidhja migésore € 42.2 Palet konitraktuese do (& b&ng pérpjekje pér G zgfidhur
mosmaréveshjeve mosémarrveshiet eventuale , pérmes mirébesimit ose negociatave
migésoare .
Zgijidhja e 431 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin
mosmarréveshjeve gjaté ekzekutimit s& k&sa] kontrate dhe se nuk 8shté e
me procedurd mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
gjygésore dorézohet |&nda né gjykaten Kompetente .




k4 R:eguihm: iriugés Qorrolli” dhe segmenteve =] kesaj rruge si dhe kanalizimi né drejiim 18 Gllavices né

S SERETE RS

Ni.

Ylera totate me
TYSHE)

Cmimi njési'me

Sasia TVSH t _€)

POZICION|

mateﬁaleve fuqme punétore, atestet e ne\fojshme ’] mekammmm dhe pummlmln £ pozicionit me t&
gjtha alitivitet dhe materialet, st dhe shgyrtimi 112 gjitha shiresave te riugessie. {aborator sipas

kerkeses se Hivestitorit.

dhe fargimi § instalimeva ne pumshte o Fastse Ko m’ 1,260.00 0.02
né ato hapésira.

Vendosfa e shenjave t& p&rkohshme vertikate dhe
shenjave pér Kontrollé 18 trafikutgjatd Kijerjés s8f . 1 560,00 6.02
punimeve dhe srgurmﬁ i komumkanmmt g_[ate
puriirieve né zgjerimet é rruges

2520

|Shenimi 1 trasesd, st dhe perdellia e punimeve
|gizodezike gjatd ekeekutimit

m' 1;260,00 0.02

25.20

TOTALEL A

121

Demolitgl | 18 gjitha lojeve € strukturaye nga
betoni dhe trotyargve me gul skajor, prerfa e
drunjeie dhe'shkulla e tyre fe te dy dnet e rruges| o
Jhe kete pozicion te kalkutohet ediie fargimi 1
rhaterialit te denvoluar deri ne. depon min 10 km

1,260.00 0.0z 2520

{vendin ku e percakton autoriteti kKonietéht:

Zhyendosja e shiyilave elekirike,PTT,Ndrigimit ng dopd 100 30.00 2000

Nritia & pusetave ckzistiiése derl rie mvelin &
TEuges me i g’ltha eferientet. Mé kete pozn:[on
perfstiihet edhé furhizimi dhe montlini | kapaketi cope 8.00
nga giza. e derdhue per peshad ‘te Fends deri ne
40tan,

400.00

50,00

TOTALIL2

131

] garisé HIF dhe hurmiusin,
duke perfshi. edhe; kyq;et Jmesogarkim ghe bartje i’
deri né deponiné largsdsi_min 10kim.

1,002.00

5,060.00 0.20

Formesiini ,pefpuntmi dhé ngjeshja’ e hazes
elistuese e truplt te. rruges me pgjeshmert 30| m’ 6,300.00 0,62
Mi/m2. perfshinen edhe kyajet,

. iz2e00

fu;;},{zimg yl}%_e pummi | ba_l.mlfm?_va_ "me-z Eﬁnaterial mt 3,520.00 0,26, 6400
jokbherent, planifikim dhe ngieshla =10c o

1,260.00 020 252.00,

Bermitni dhe formasimi | kanalgvi'te hapura oY

TOTALELS

MAca & AFAES




‘ - _ Gmiminjésime | Viera totale me:
218 S
r POZICIONI Njésia Sasia TVSH @ TVEH(E)
Furnizimi dhie’ puimt i mbushjés dhe stabilizim| ne
matefial guror jokoherent t& spelfur riga huaza
fraksion 60-150mm ni largési 10k me bartje,

140 shtrrr‘;leln?:shtresa dhc nijeshje me’if:?R?:l.S?(&,'!'na o 1,890,00 0.85 2,456.50
{rashisi sipas projektit t=40 e, minimum tr : i T
katfme me cilinder vibrues 25-ton, te perfshihen
edhe kydjet. -

Sasia e ilugantur ne gjendje 8 ngjeshue sl vijon:
Furnizimi dhie punlinf 1 tamponit (S0MN/m?) prej

. gurictd thijer gélgeror 0-63mim Mg trashisi 3 -

A4z T R o 144500 1.40 2,023.00

T [ER0dn,, petfshitied edhe kyyjet. " *

-5a5ia e llogaritue ng gjendje t& ngjeshursi vijom:
Fufnitzirni dhe panidi] tampaniy (SOMN)‘m’) nrel -
it gElygror  0-31.5Mm mi trasfigsi
143 t-10 e, nie ketd'shirese ashite logaritur edhe o 725,56 3.00 2,475.00
: sasiaper rregt_zﬂ:mm e gjeometrise ne kthesa dhe
ne dtejtlm,pelfshﬂ-nen edhé kygjet.
Sasiam l[ogantur 1 giendje té ng;eshur:,: vijon:

144 s "3,300.00 7.00 26,600.00
Pl.tmm; i Jathesave gypore terthote te rruges nga
biteni | aruar ;. 18 mbeshtjella tne beton ) me
koka hyrfse dalfse. nme Gefond £26730, duke -
perfshis # edhe armirinin e kokave me agmature
#riete @8/200imm , me diametér x: _

145 | g1060mm m" 10,60 23.00

146 | B600mni m' 25.00 15.00

REKAPITULIMI | FERGIITHSHEM
ASFALTIMI § RRUGEVE
Nre Pozicioni Vieral(€) _
11 JINCHIMET BHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN __75.80
1.2 " | PASTRIM) | TEREMIT 445.20
1.3 IPUNET TOKESORE' =~ _ 1,894.00
_ 34 [KONSTRUKSIONI) TRASES SE RRUGES. 33,909.50
‘ TOTALL | PERGUTHSHEM ME TVSH 36,324.30
Virejtje: T& gjithia pozicionet pérfshijng, fumizimin me matetial, transportin, shicarkimin si dhe vurjen né vepér té materialeve pir
sedliin pazicion
o, Pérshicrirl § punéve diie miteiialeve Hjdsia Sasia ‘;‘:;:;; ua Shuma-€
23 {Purst pergaditore T
Fiksiimi | plka\.’a kontrolluese gjeocfe‘zlke BE dbe
sigurimi fiztk i teperdve thrrjetds shtetérore, NE

241 [grimté kalkulohet trasirol gleodexzik. Hijaveky de m' 575.00 0,05 2875
& kaloj rrieti | kanafizimit afmosferik-si dhe
pérciellja e puniimeve ma instrument gieaderik




Nr.

FOZICIONT

Njtsia

Sasia

Crmimi njési me
TVSH {€)

Ylera fofale me-
TVSHIE)

212

Kontrollimi dhe evidentimi | insialimeve
néntokésare, ?gjefih]a e problemeve eventuale gé
fidhen me pianm operativ & ndértimit §i dhe
pirpifimi i planit detal operativ & lidhet g
procesjn 2 ndértiniit, N& cmint t& logaritet edhe
kosto eveniUala @ detektimit nig aparaturg -
elektronike pér instalithe rigAtokesore it dhe
avidengimii saPte | instalimevé g duhetts
riirémbahén gjatd ohds se ndértimit dhie ne rast
deiatiivi te behet ripariiad Fyre (et eiel\ttz[c,

rejet! fialefonisé shtepiake, et])

575.00

0.05

3875

Subtotali 1

57.50

2.2

Punét Demoluase

221

Demolimi § gypave 18 Karalizimit ngarking,
transporti {maksifial 5 kim gréj punishtés) dhé
shkatliiil 1 materfalit 18 demofiar 1ié déponing.
Jepale ose né vendin te dlis & cakion Ofgani «
‘Mbikeayrés.

0B

1.00.

5:00

2.2.2

Damolimi { pusetave prij hetani dhe iaterialeve
tjera §1 dhe hgarkims, trérsportt finaksinial 5 km
prej purtishtés) dhig'shkarkimi i materialit t&
demioluar nié deponing lgale osé nd varidln te citin
e valitoh Orgiani Mbikayits.

m

5.00

100

5,00

“Subfotali 27

20.00,

2.2

PuUnBt tokdsdre

2.3.1

Gérmimi j kanalit pér kolektor&t kryesorné kat. 11
1V 18 dieut, me making né gjéiés! sipas pormave
dhe standardeve tekrike {varssisht nga dlizitetri |
gypit) dhe ’theHSJ sipas profilit gjatésér.Ne kete
poziocion perfshlhet edhe fargimi | ujrave me
pcmp:m,s[ dha transporti | dheut te germuar deri
nie [arges] 10 Ren (Varesisht ku & cakion vendin
Origant Mbykgyres)

mEl

985.00

0.40

394,00

23.2

Sigurimit kanafit nga shembia e dheut, Siguhmi
behet me pahi 1& parapara sipas Normave pEr kéte
ltoj pune,sipas detatit né projekt, nd 18 dyanéte.
Kénalit, Sigorimi behet pa-thellésit dfid kategoring
o Fokds t# 408 t8 parapala mé masat & mbrojtjés
ng punia, Sasie jans idikative dhi punskiyesi né
bashigurim mié drganin mbikoyrés vendos se ke
dats arplikohen keto midsa. Rejedhimishe T8 dy
miiajné perglegiésing pér keté proces

575.00

0.05

2875

2.3.3

Plarfikimi 1 fundlt ¢ kanallt me doré mie sa[ctesn ’
e

575.60

0.04

230

23.4

Furnizin, transporti dhe vendosia e rerés D-iGmm
ni# fuhdin = kanalit anash dhembigyna

160.00

2,00

320.00

235

Muulimi dhe planifikinn 1 kanalik mematéralf
wbissties CBR15 % dhengleshja rig shtresa 25em
déri s trispln & Fruges. Ml deff nié shiresen &
nenbazesse truptt e riugss

£25,00

1.00

825,00

§  Subtotali 3:

1,580,775

Z.4

PUNEE montuese

Futalzirii, rahsport dhig mofitini 1 tubm.'e té
brinj&ziar PESNG . Sipys staricrteve,

2.4.1

PESNG @250 meiy

575,00 .bimee

P 1

8,277.50"|

P m’i'r% ,&sﬁggtah 4

3,277.50

25

{Puriit e betonit dhe symagurts
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Cmiminjisime | Vleratotalemg

hr. POZICIONI Njgsfa Sasia " s ) TYSH(E)
Furpizfent, transporti dhe véhdasia'e Betorit pir _ o . o
251 pllakn € poshtma pér puseta me bétonantie & m® 575 35.08 201,11
20/ 2:‘5 d=20cm _ ”
555 Fumiziral, transporti dhe vendosja-e betonimit pér m 332 . 35.00 116.03

kineta.mé pérounim sipas detalit,
Furnizimi transportt dhe mantimii tubave {n&r
253  |puseta) pre] bétonii (8 srmudr: ;61000]1000mm ' 25.00 25.00 625.00
{@leniente té parafabrikugra), .

Furnizimi transport! dhe montim [ konuseve pér .
254 fuuseta prej betonit @1000/700/600mm {elemente |  copé 17.00 25.00 475,00
353 parafabrlkuara}

" Punimi die montimii shka[leve prejarmaturés

256  |¢h20negdo 30cm dbe Inkastringl | fyre n& beton me|  copl. 60,60 0.05- 2.00
lyrieantikarrazive, -
| Fripnizihil; fransport, moftimi dhe betdnfml |
05T kapakéve prej bettnaraieja, NE ¢mim té llogaritet copd 17.00 $0.60 176,00 |
edhz betonimi | kifrergs pre] Hatbriarmasé G-
20/25, . _
Subtotali 5: 1,540.34
.26 |Funitijéra _ .
2.6 |Téstimiirrjetds'sé kdnalizmmic I om ] 575.00 ] ___om 1150
Subtatali 6: 11,50
. B _ Rekapitullin] kanaligimi Tekal
21 |Punstpsrgaditors 57.50° £
2.2 |Puitét derioluese 10.00° €
%3 [Pundttokiisors 159075 €
24 |Piinétinontuese 327750 &
2.5 |pundtebetonit dhearmaturss 1,54004 £
2.6  [Punittjeta - IL50 €
Shuma e subtotaleve: o 6,487.39 €

. PARAMASA DHE PARALLOGARIA
i u‘!hml fFuggs gormlh” dhe sepmenteve t8 Igsai rruge st dhe kanalizimf pé dre;tl_m 8 G!!avmes ne

Pozicioni: Viera(€)

TASFALTIVI | RRUGEVE . _ _ - . 36,32430

CANALIZINV FEKAL 6,487.39

TOTAL | PERGITHSHERM ME TVSH[2 - '

B | Kompanied NP "ARDHWVERIA"

Adfesa & Piote _ SHTIME rr. "TAHIR SINANI

Pérfagesuar Nga: _

Ewmtl & Vbjeme . DASHNIM JASHARI

Pozita : " DREJTOR  _en fm\‘(

Nerehi _ Walalid AN

Data Gi4i2021 7 T HEY _NIB o

\!ula . ] V {?;1 ...;ega {?‘P&s 53

;—;é& I T HTEn

vg‘.

Page 4 of 152




1. | ADRESA Shtime,rr.” Tiranes”
2. | NRB: 810624082

AFATI 1 LIFERIVIT TE MATERIALIT DHE PUNEVE PER PROJEKTIN
Titalli: “Rregullimi i rrugés Qorrolli dhe segmenteve 1€ késaj rrage si dbe

kanalizimi”
Nr i prokurimit 617-21-31322-5-2-1
Ny i brendsh&m 617-2021-024-521

Afati § iferimit 8 pundve dhe materialit 76 (shtaté dhjet ¢ gjashté ) dit€, pra sipas
kérkesEs né desje & Tenderit. Afati kohor pér fillimin dbe pérfundimin e kontratés do &
ietg:Fillimi i punés me 16/04/2021 dhe périundimi 16/06/2022

Shitme me:06/64/2021
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Kompania e Sigurimeve sh.a. - Insurance Company s.a.

— POLICE PER SIGUR
IKOSOWVAR i

Deklarat e Garancionit ':; :’f“"if: 1020322
Sigurimi i Ekzekutimit

Pér: KOMUNA SHTIME

(Autoriteti kontraktues)

Né& emér té: D.Jashari Bl NTP Ardhmeria

(Operatori ekonomik)

Titulli i aktivitetit “Rregullimi i rruges Qorrolli dhe segmenteve te kesaj rruge si dhe kanalizimi"

Nr i Prokurimit:  617-21-1322-5-2-1
Garancion me kérkesé te pare
DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri e

garancionit duke iu referuar dosjes, me numér té prokurimit/dosjes té lartcekur t& dérguar nga
Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron te depozitojé sigurimin e garancionit né shumén e saktésuar
té specifituar né dosje;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété sigurim:

ANDA] NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né
emér té operatorit ekonomik, deri né njé total e shuma e sigurimit, zotohemi té ju paguajmé, gé me
kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

1 Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé te déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori
ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit
Kkontraktues déme substancionale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé;

2 Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané
mbet pa u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe /ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar deri ne shumén e sigurimit, si¢ @éshté lartcekur, do té béhet pa asnjé
kundérshtim as ankesé, sa mé shpejté qé& &shté e mundur pas regjistrimit t@ kérkesés suaj me
konfirmimin “e pranimit”.

Shuma e Sigurimit €: 4,218.16

Ky sigurimi vlen deri: 22/05/2022

//é‘ iz
Nénshk/ﬁw’i dhe vula e Garafitusit i
Data e [&shimit: 21/04/2021
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Kompania e Sigurimeve “Kosova e Re” Adresa: Lagja, Kalabria Blloku B1, Nr 5

Tel: +383 (0) 38 770 777 Fax: +383 (0) 38 770 888 Web: www.kosovaere.com Email: info@kosovaere.com
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